Mitglieder der Tragergesellschaft
Kunststoff-Institut Liidenscheid e.V.

CONOUNRAEWN =

M-Tec Hochgeschwindigkeitsbearbeitung
3D.HIGH.TEC Poschmann GmbH

ABB AG Standort BUSCH-JAEGER

AB-Tec GmbH & Co. KG

A & E Produktionstechnik GmbH

AFK Kunststoffverarbeitung GmbH & Co. KG
Agathon Deutschland GmbH

AGRODUR Grosalski GmbH & Co.

AGS Automation Greifsysteme Schwope GmbH

Albrecht Jung GmbH & Co. KG
Alois Glintensperger AG
ALL-IN-OPTICS

ALLTEC GmbH FOBA Laser Marking + Engraving

Aluminium Feron GmbH & Co. KG
Anton Paar TorqueTec GmbH
Anton Tielke GmbH & Co. KG

Arbeitgeberverband d. Metall- u. Elektro-Industrie Lid. e. V.

ARBURG GmbH + Co KG
AREXIM-Engineering Ltd.
ARO-TEC GmbH

ARRK SPG Pre-Series Tooling & Prototyping B. V.

as adhesive solutions e. K.

Aspdck Systems GmbH

Astroplast Kunststofftechnik GmbH & Co. KG
AUDITTRAILS Networks GmbH

Automotive Center Stdwestfalen

AUO Mobility Solutions Germany GmbH

AW Maschinen- und Anlagentechnik GmbH & Co. KG

Axians magellan GmbH

Backhaus Kunststofftechnik GmbH
Badico Trading GmbH

BARLOG plastics GmbH

B & T Exact GmbH

Baumgarten Automotive technics GmbH
Berker GmbH & Co. KG

Berlac AG

Bernhardt & Schulte GmbH und Co. KG
BEST Assekuranzmakler GmbH

BGS Beta-Gamma-Service GmbH & Co. KG
Biesterfeld Plastic GmbH

Bio-Gate AG

Bo-La Siebdrucktechnik GmbH

Bossard Deutschland GmbH

Boyke Technology GmbH

CAQ AG Factory Systems

Car Men GmbH

Carl Miller GmbH & Co. KG

Stand 02/2026
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' KUNSTSTOFF
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Chemnitz
Schalksmiihle
Lidenscheid
Iserlohn
Dresden
Attendorn
Leonberg
Bad-Berleburg
Bergisch Gladbach
Schalksmihle
CH-Bubikon
Bedburg-Hau
Selmsdorf
Diren
Duisburg
Attendorn
Lidenscheid
LoBburg
BG-Smolyan
Kierspe
NL-Nederweert
Dreieich
A-Peuerbach
Meschede-Enste
Hof

Attendorn
Lippstadt
Finnentrop
Koln

Kierspe
Germering
Overath
Gevelsberg
Burbach
Blieskastel
CH-Sissach
Meinerzhagen
Disseldorf
Wiehl
Hamburg
Nirnberg
Radevormwald
Velbert
Lindlar
Rheinbdllen
Glashlitten
Lidenscheid
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49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
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69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

CAWI Kunststofftechnik GmbH

CETA Testsysteme GmbH

Cold Jet Deutschland GmbH

Color Service GmbH & Co. KG

CONSTAB Polyolefin Additives GmbH
Contura MTC GmbH

Covestro Deutschland AG

Datronik Laser & Automation Solutions GmbH & Co. KG
DEKA Kleben & Dichten GmbH
DEL-Normalien GmbH + Co. KG
Delbrouck GmbH

Delcotex Delius Techtex GmbH & Co. KG
DELO Industrie Klebstoffe GmbH & Co. KG
DE Martin GmbH Hightech + Surfaces

Deutsche Gesellschaft fiir Galvano-u. Oberflachentechnik e.V.

digicolor GmbH

DP Solution GmbH & Co. KG

Dr. Alfred Link

Dr. Boy GmbH & Co. KG

Dreyplas GmbH

Dr. Haubitz GmbH & Co. KG

Druck- und SpritzguBwerk Hettich GmbH & Co. KG
Duresco GmbH

Dynatec Ges. flir CAE und Dynamik mbH
Dynisco Europe GmbH

Easyfairs GmbH

Ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG
Edwards GmbH

Elektrosil GmbH

Elkamet Kunststofftechnik GmbH

Emsa GmbH

Emsodur AG

Ensutec Products GmbH

Energenta ersatzbrennstoffe gmbh

Engel Deutschland GmbH

ENTEX Rust & Mitschke GmbH

EQ Environment & Qualitat GmbH

ERCO Leuchten GmbH

Europaische Forschungsgesellschaft Diinne Schichten e. V.
ESC Europa-Siebdruck-Maschinen-Centrum GmbH & Co. KG
ESCHA GmbH & Co. KG

Eschmann Textures International GmbH
EUKATEC Europe GmbH

E. Wehrle GmbH

Ewikon HeiBkanalsysteme GmbH
Fachhochschule Sidwestfalen

Fanuc Deutschland GmbH

FDU Hotrunner GmbH
Feinmechaniker-Innung

Ferromatik Milacron GmbH

F&G Hachtel GmbH + Co. KG

F+G - Informationssysteme GmbH

Stand 02/2026
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Kierspe
Hilden
Weinsheim
Karlstein a. M.
Rithen
Menden
Leverkusen
Ibbenbiren
Reichelsheim
Halver
Menden
Bielefeld
Windach
Aalen

Hilden
Herford
Renchen
Bergheim
Neustadt/Fernthal
Meerbusch
Solingen
Frankenberg
CH-Witterswil
Braunschweig
Heilbronn
Bielefeld
Mulfingen
Feldkirchen
Hamburg
Biedenkopf
Emsdetten
CH-Doamt/Ems
Langenenslingen
Ochtrup
Hagen
Bochum
Lidenscheid
Lidenscheid
Dresden

Bad Salzuflen
Halver

Wiehl
Espelkamp
Furtwangen
Frankenberg
Iserlohn
Neuhausen a. d. F.
Frankenthal
Lidenscheid
Teningen
Aalen

Halver
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138.
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144,
145.
146.
147.
148.
149,
150.
151.
152,

Fischer Elektronik GmbH & Co. KG
Flens Tech GmbH

Float Sync Ltd.

Flock Association of Europe (FAOE) e. V.
FMO Surface GmbH + Co. KG

Formex Plastik GmbH

FORMTEKNIK GmbH

Forschungsgemeinschaft Werkzeuge und Werkstoffe e.V.

FoxBase GmbH

Frenz GmbH

Friedrich Freek GmbH

future + you GmbH & Co. KG

GAPI Technische Produkte GmbH
GBneuhaus GmbH

Georg H. Luh GmbH

Georg Menshen GmbH & Co. KG
Gema Switzerland GmbH Hildebrand Technology
G. Mertgens & Co. GmbH

Gerhardi Kunststofftechnik GmbH
Gerdes Kunststoff-Technik GmbH
Gesellschaft zur Forderung der Kunststofftechnik
Geske Kunststofftechnik GmbH
Gigaset Technologies GmbH

GIRA Giersiepen GmbH & Co. KG
GKV e. V.

Gloss & Coating GmbH

Gottlicher GmbH & Co. KG

Grasslin Nord GmbH

Grasslin Sid GmbH

Grammer Interior Components GmbH
Green Foil Nature GmbH

Grote + Brocksieper GmbH + Co. KG
Glinther Heisskanaltechnik GmbH
Gunther Spelsberg GmbH & Co. KG
Gustav Hensel GmbH & Co. KG

Hahn-Schickard-Gesellschaft fir angewandte Forschung e. V.

HAITIAN International Germany GmbH
Hammann GmbH | comprex®

HASCO Hasenclever GmbH + Co. KG
Hauraton GmbH & Co. KG

Ha-Wi Kunststoffe GmbH & Co. KG
Haver & Boecker OHG

HB-Therm GmbH

Hechinger Automotive GmbH & Co. KG
Hennecke GmbH

Hermle Maschinenbau GmbH

HFT GmbH & Co. KG

HGH Vertriebs GmbH

Holzmiihle Westerkamp GmbH
Horschler Kommunikation GmbH
Hotset GmbH

Hémberg GmbH

HRSflow GmbH

Stand 02/2026
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Lidenscheid
Flensburg
UK-London
Burgebrach
Lemgo
Kevelaer
Dortmund
Remscheid
Disseldorf
Lidenscheid
Menden
Petershagen
Rdésrath
Neuhaus am Rennweg
Walluf
Finnentrop
CH-Gossau
Meinerzhagen
Lidenscheid
Extertal
A-Wien
Herscheid
Bocholt
Radevormwald
Berlin
Rédinghausen
Schlitz
Kirchlengern
Villingen-Schwenningen
Hardheim
Schwerte
Kierspe
Frankenberg
Schalksmiihle
Lennestadt
Villingen-Schwenningen
Ebermannsdorf
Annweiler
Lidenscheid
Rastatt

Bad Laasphe
Oelde
Siegburg
Villingen-Schwenningen
Sankt Augustin
Ottobrunn
Lorsch
Lidenscheid
Visbek

Unna
Lidenscheid
Lidenscheid
Raunheim
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177.
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191.
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197.
198.
199.
200.

201.
202.
203.
204.

Hugo Schnippering KMT GmbH

Hunold + Knoop Kunststofftechnik GmbH
Hurst + Schroder GmbH

Huonker Verwaltungs KG

IDRA Pressen GmbH

IHI Hauzer Techno Coating B. V.

Ihne & Tesch GmbH

IKOffice GmbH

INEBI Ingenieurgesellschaft Binder

Inmati GmbH

Innowep GmbH

IGK-IAP GmbH & Co. KG

IMS Gear SE & Co. KGaA

IMT-EPP

IVAM e. V. Fachverband flr Mikrotechnik
ITB GmbH

Jacob GmbH

Jager Gummi & Kunststoff GmbH

J. D. Theile GmbH & Co. KG

Jendrek & Partner

Johnson Electric Germany GmbH & Co. KG
Joke Technology GmbH

Josef Mawick Kunststoff-SpritzguBwerk GmbH & Co. KG
JunDeHPP GmbH

JUMBO-Textil GmbH & Co. KG

Juwel Aquarium AG & Co. KG

Kaiser GmbH & Co. KG

Kaiser S6hne Mineraldle GmbH & Co. KG
Kammerer Medical Systems GmbH & Co. KG
K. A. Schmersal GmbH & Co. KG

Karolick GmbH

KBS-Spritztechnik GmbH

Kelz Produktionstechnologie GmbH

Keyser & Mackay

Kiba Kirsebauer GmH

Kirchhoff Witte GmbH & Co. KG

KID Impragnier- und Dichttechnik GmbH
Kistler Instrumente GmbH

Kist + Escherich GmbH

Klaucke & Meigies Formenbau GmbH

KLB LaserschweiBtechnik GmbH & Co. KG
Klever Beschichtungstechnik GmbH & Co. KG
Kohlhage Service GmbH & Co. KG

Konica Minolta Sensing Europe B. V.
KOSTAL Automobil Elektrik GmbH & Co. KG
Krauss-Maffei Technologies GmbH

KSM Kunststofftechnik Meschede GmbH & Co. KG
Kunststoff-Cluster — Business Upper Austria -
00 Wirtschaftsagentur GmbH
Kunststofftechnik Ulrike Lapacz
Kunststoffwerk Voerde Hueck & Schade GmbH & Co. KG
KVT Bielefeld GmbH

KWM Kunststoff-Formteile GmbH

Stand 02/2026
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Kierspe
Geseke-Mdnningh.
Werdohl
Villingen-Schwenningen
Remshalden
NL-LL Venlo
Lidenscheid
Oldenburg
Gummersbach
Waltenhofen
Wirzburg
Troisdorf
Donaueschingen
Morsbach
Dortmund
Dortmund
Kernen
Hannover
Schwerte
Disseldorf
Halver

Bergisch Gladbach
Werl

Krefeld
Sprockhovel
Rotenburg
Schalksmiuhle
Arnsberg
Stockach
Wuppertal
Halver
Schonach im Schwarzwald
Lengenwang
Koln
Lidenscheid
Hagen

Hagen
Sindelfingen
Minchen
Lidenscheid
Attendorn
Bergneustadt
Neuenrade
Minchen
Lidenscheid
Verl

Meschede
A-Linz

Berlin
Ennepetal
Bielefeld
Merklingen
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220.
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248.
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250.
251.
252.
253.
254,
255.
256.
257.

Labotek Deutschland GmbH
Labthink GmbH

Lahme GmbH & Co. KG

LANG + MENKE Kunststofftechnologie GmbH
Lauda Scientific GmbH

Laufenberg Consulting

Lauer Harz GmbH

Leister Technologies GmbH
Leonhard Kurz Stiftung GmbH & Co. KG
Lenzkes Spanntechnik GmbH

Linden Plastic Manufacturing GmbH
Linn Prazision Holding GmbH

LKH Kunststoffwerk Heiligenroth GmbH & Co. KG
Lohmann GmbH & Co. KG

Lorenz Kunststofftechnik GmbH

L + R Kéltetechnik GmbH + Co. KG
Littgens Polymer Technologies GmbH
MacDermid Enthone

McGavigan LTD

Magazino GmbH

Markentrainer Werbeagentur GmbH
Marktspiegel Werkzeugbau eG
Marquardt GmbH

Materials Solutions Zink

Marubeni GmbH

Marucomp MTC GmbH

Max Schuster GmbH + Co. KG
Mayweg GmbH

MBEngineering GmbH & Co. KG
M+C Schiffer GmbH

Meding GmbH

Megatec Kunststofftechnik GmbH
Merkutec GmbH & Co. KG

Metten Kunststoffprodukte GmbH
Meusburger Georg GmbH & Co. KG
Mickenhagen GmbH & Co. KG
MIXACO Dr. Herfeld GmbH & Co. KG
MKS Kunststoffspritzguss GmbH
MOCOM Compounds GmbH & Co. KG
Mold-Masters Europa GmbH
Motherson/UniBuild

Movacolor B. V.

MS-Schramberg System
MST-Mannel Systemtechnik GmbH
MS Ultraschall Technologie GmbH
Mischenborn GmbH

MURTFELDT GmbH & Co. KG

MWA Solutions GmbH

MW Compounds GmbH

Nature Compound GmbH

Netzsch Gerdtebau GmbH

Netzwerk Zenit

Neue Materialien Bayreuth GmbH
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Wuppertal
Neu-Isenburg
Kierspe
Hemer
Lauda-Kdénigshofen
Koln
Lidenscheid
Hagen

Flrth
Lidenscheid
Lidenscheid
Neuenrade
Heiligenroth
Neuwied
Wallenhorst-Hollage
Sundern
Heiligenhaus
Langenfeld
UK-Glasgow
Minchen
Karlsruhe
Schwendi
Rietheim-Weilheim
Mlnster
Disseldorf
Ochtrup
Lidenscheid
Halver
Durbheim
Neustadt
Halver
Lidenscheid
Dinklage
Nettetal
A-Wolfurt
Lidenscheid
Neuenrade
Lidenscheid
Hamburg
Baden-Baden
Botzingen
NL-VB Sneek
Schramberg
Remscheid
Spaichingen
Meinerzhagen
Dortmund
Linen
Wilfrath
Schwerte
Selb

Milheim
Bayreuth
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259.
260.
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264.
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267.
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283.
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287.
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291.
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293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
309.

New Albea Kunststofftechnik GmbH
Niebling GmbH

Niko N. V.

Nissha Advanced Technologies Europe GmbH
NanoMikroWerkstoffPhotonik e. v. (NMWP e.V.)
Norbert Heinz Consulting GmbH & Co. KG
Nova Surface GmbH

NP Germany GmbH

OBO Bettermann Holding GmbH & Co. KG
Occhipinti GmbH & Co. KG

ONI Temperiertechnik Rhytemper GmbH
OptiMel SchmelzguBtechnik GmbH
Optimum datamanagement solutions GmbH
Oerlikon Balzers Coating Germany GmbH
Optence e. V.

OSPHIM GmbH

Ottobock SE & Co. KGaA

Pakulla GmbH

Paragon GmbH & Co. KG aA

Peter Lacke GmbH

PFT Pflock-Technik GmbH

P + H Engineering GmbH & Co. KG
Pilkington Automotive Deutschland GmbH
PlastFormance GmbH

Plastika Orth und Wachter GmbH
PMA/TOOLS GmbH

POLAR-Form Werkzeugbau GmbH
POLYMERIS Maison des entrepreses
Priamus System Technologies Branch of Barnes Group Suisse
Industries LLC

Proll GmbH

QIN-Form GmbH & Co. KG

Quadpack Kierspe GmbH

Quarzwerke GmbH - HPF The Mineral Engineers
raderplast Kunststoff-Innovationen GmbH
RADOLID Thiel GmbH

Rampf Production Systems GmbH & Co. KG
RATIONAL AG

Resinex Germany GmbH

Risse & Co. GmbH

Résler Schweiz AG

Ruhr-Universitat Bochum

Sabic Innovative Plastics GmbH

Sattler KunststoffWerk GmbH

Schmeing GmbH & Co. KG

Schoéfer GmbH

Scholz GmbH & Co. KG

SchoPlast Plastic GmbH

Schulte Elektrotechnik GmbH & Co. KG
Schwarzer Precision GmbH
Schweitzer-Chemie GmbH

SCS-Granulate

SD Formentechnik GmbH

Stand 02/2026
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L

Seelbach
Penzberg
B-SINT NIKLAAS
Lidenscheid
Dusseldorf
Uechtelhausen
Viersen

Brilon

Menden
Lidenscheid
GroBréhrsdorf
Iserlohn
Karlsruhe
Bingen

Mainz

Aachen
Duderstadt
Bergisch Gladbach
Limbach
Hiddenhausen
Herscheid
Finnentrop
Witten
Teisendorf
Kierspe

Willich

Lahri. Schw.
F-Bellignat
CH-Schaffhausen

WeiBenburg i. Bay.
Herford

Kierspe

Frechen
Radevormwald
Schalksmiuhle
Zimmern o. R.
Landsberg am Lech
Zwingenberg
Warstein
CH-Kirchleerau
Bochum
Dusseldorf
Mihlheim am Main
Raesfeld
A-Schwertberg
Kronach
Bischofswerda
Lidenscheid

Essen

Freiberg am Neckar
Arnheim
Lidenscheid
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330.
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340.
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343.
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345.
346.
347.
348.
349.
350.
351.
352.
353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
361.
362.

Sensor Instruments Entwicklungs- und Vertriebs GmbH
Sepro Robotique GmbH

Sesotec GmbH

Silcos GmbH

Simcon kunststofftechnische Software GmbH
SimpaTec Engineering GmbH

SITRAPLAS GmbH

Smart2i Industry Intelligence GmbH

Smart Plastify

Sparkasse Lidenscheid

Stadt Lidenscheid

Stichting Mikrocentrum Nederland

Strack Norma GmbH & Co. KG
Sudwestfadlische Industrie- u. Handelskammer
Sumitomo (SHI) Demag

Symate GmbH

Syncro Srl

Sysplast GmbH & Co. KG

SWARCO-Vestglas GmbH

Tantec GmbH

Techniplas NAG GmbH

technotrans solutions GmbH

Tech2Know

TecPart - Verband Technische Kunststoff-Produkte e. V.

Telegarnter Kunststofftechnik GmbH

Teratonics S.A.S.

Ter Hell Plastic GmbH

Thomas Magnete GmbH

TIGRES GmbH

Too-Temp Deutschland GmbH

Treffert GmbH & Co. KG

Trexel GmbH

TRIA GmbH

Trio-technik Maschinenbau GmbH

UL International GmbH

Ulrich Oelfke Formenbau GmbH & Co. KG
Universitat des Saarlandes Lehrstuhl iMSL
UP-Standard Technical Services (Shanghai) Co., Ltd.
Valmet Automotive GmbH

VDI Wissensforum GmbH

VDWF Verband Deutscher Werkzeug- und Formenbauer
Verband 3DDruck e. V.

Verein zur Férderung der Kunststofftechnologie e. V.
Ver-rus

Vimes Kunststofftechnik GmbH & Co. KG

Viega GmbH & Co. KG

Vision Center GmbH

VLT Vakuumléttechnik GmbH

Voestalpine Additive Manufacturing Center GmbH
Vogomedia Marketing flr Technik

Volksbank in Stidwestfalen eG

Vossloh Fastening Systems GmbH

Votteler Lackfabrik GmbH & Co. KG

Stand 02/2026
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Thurmansbang
Heusenstamm
Schoénberg
Reutlingen
Wirselen
Aachen

Blnde
Bielefeld
Lennestadt
Lidenscheid
Lidenscheid
NL-Eindhoven
Lidenscheid
Lidenscheid
Schwaig
Dresden
I-Busto Arsizio Italy
Nirnberg
Recklinghausen
Flensburg
Spiesen
Meinerzhagen
Ludwigsburg
Frankfurt
Steinenbronn
F-Orsay
Bochum
Herdorf
Rellingen
Meinerzhagen
Bingen

Tellig

Willich
Meinerzhagen
Krefeld
Lidenscheid
Saarbriicken
CN-Shanghai
Osnabriick
Disseldorf
Schwendi
Berlin
Paderborn
Attendorn
Schalksmihle
Lennestadt
Schwerte
Iserlohn
Dusseldorf
Meinerzhagen
Lidenscheid
Werdohl
Korntal-Milinchingen

KIMW Management GmbH | Karolinenstrafe 8 | 58507 Lidenscheid | mail@kimw.de | www.kimw-m.de



363.
364.
365.
366.
367.
368.
369.
370.
371.
372.
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390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.

Waca GmbH & Co. KG

Walter Stauffenberg GmbH & Co. KG

WBA Aachener Werkzeugbau Akademie GmbH
wearTell Vertriebsgesellschaft mbH

Weber GmbH & Co. KG

Weha Plastic GmbH

WEIDPLAS GmbH

WELLMEI MOLD (HongKong) CO.LTD

WeiBer + GrieBhaber GmbH

WEMA GmbH

Wenz Kunststoff GmbH & Co. KG

Werner Bauser GmbH

Werner Koch Maschinentechnik GmbH

Werner Langer GmbH & Co. KG

Westmark GmbH

WIBRA Formenbau GmbH

Wiha Werkzeuge GmbH

WIK Elektrogerate Entwicklungs- und Service GmbH & Co. KG
Wika Erodiertechnik Wiehe + Kathenbach GmbH
Wilhelm Rutenbeck GmbH & Co.

Wilhelm Schréder GmbH

WISAG Gebaude- und Industrieservice GmbH & Co. KG
Wittmann Battenfeld Deutschland GmbH

WKM Warmeprozess- und Klimapriftechnik
Michel GmbH & Co. KG

WMK-Plastics GmbH

W. MULLER GmbH

Widllner & Kaiser GmbH + Co. KG

Woist Technology GmbH

WZR ceramic solutions GmbH

X2F

Yamaichi Electronics Deutschland GmbH

Yizumi Germany GmbH

Zebradoo GmbH

Zimmermann Formen- und Werkzeugbau GmbH
ZOEK Zentrum fir organische Elektronik Kéln gGmbH

Stand 02/2026

KUNSTSTOFF
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L

Halver
Werdohl
Aachen
Wuppertal
Dillenburg
Remscheid
CH-Rti
CN-Dongguan
Moénchweiler
Lidenscheid
Lidenscheid
Wehingen
Ispringen
Meschede-Berge
Lennestadt
Lidenscheid
Schonach
Essen
Lidenscheid
Schalksmihle
Herscheid
Warstein
Meinerzhagen
Lachendorf

Solingen
Troisdorf
Sundern
Strasslach
Rheinbach
USA-Loveland CO
Aschheim
Alsdorf
Aachen
Gladenbach
Rosrath
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